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WSTĘP 

 

 

Z Białołęką związany jestem od siedemnastu lat, tutaj mieszkam i pracuję. Od 

2000 roku pracuję jako nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej  

z Oddziałami Integracyjnymi nr 154 w Warszawie. Na tym terenie pracowałem 

również w Białołęckim Ośrodku Sportu jako instruktor. Zajmowałem się tam 

organizacją i prowadzeniem amatorskiej ligi piłki siatkowej i nożnej oraz 

czwartkami lekkoatletycznymi. Przez 6 lat współpracowałem z fundacją „Nasza 

Choszczówka” jako sędzia główny przy organizacji Olimpiady sportowej. Od 2008 

roku pełnię funkcję dyrektora szkoły. Jako osoba odpowiedzialna za całokształt 

pracy szkoły zdaję sobie sprawę, że z uwagi na wielofunkcyjność zadań, którym 

szkoła ma sprostać kierowanie nią to proces wymagający wiele wysiłku, 

zrozumienia i kreatywności na wielu płaszczyznach. Swoim zaangażowaniem 

staram się stworzyć przyjazny klimat dla działań pedagogicznych i 

wychowawczych. Staram się w sposób przemyślany i rozważny kierować 

wszystkimi podmiotami, ponieważ poszczególne elementy tych działań przyczyniają 

się do sprawnego funkcjonowania całości. Swoją rolę postrzegam i wypełniam jako 

koordynator wszystkich działań na terenie szkoły i osoba wspomagająca i 

zapewniająca przestrzeń innym do wdrażania pomysłów i ich realizacji. 

Kierując szkołą zapewniam spełnianie jej statutowych zadań: 

1. Dbam o dydaktyczny i wychowawczy poziom szkoły. 

2. Realizuję zadania zgodnie z uchwałami rady pedagogicznej oraz 

zarządzeniami organów nadrzędnych. 

3. Stwarzam dogodne warunki do wszechstronnego rozwoju uczniów. 

4. Zapewniam pomoc nauczycielom w realizacji ich zadań dydaktycznych, 

profilaktycznych i wychowawczych. Motywuję do doskonalenia zawodowego 

i podnoszenia kwalifikacji. 

5. Dbam o wyposażenie i udoskonalanie bazy dydaktycznej racjonalnie 

gospodarując środkami określonymi w planie finansowym. 

6. Współpracuję z rodzicami podczas realizacji różnego rodzaju działań na 

terenie szkoły. 

Planowanie rozwoju szkoły to proces mający wpływ na każdy element pracy szkoły. 

W naszym przypadku jest to dosyć trudne z uwagi na fakt, że szkoła mieści się  

w czterech budynkach. Poprawne planowanie pozwala na zorganizowanie pracy 

szkoły w sposób nastawiony na efektywne osiąganie określonego celu. 

Zdając sobie sprawę, że w dzisiejszych czasach szkole przychodzi działać  

w trudnych realiach życia codziennego (migracja ludności, pomoc dzieciom 

ukraińskim, trudności związane z czasem pandemicznym, pomoc dzieciom ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, znajdującymi się w trudnej sytuacji 



materialnej, uznanie rodziców za partnerów w procesie dydaktyczno-

wychowawczym) oraz chcąc wypełniać powierzone mi zadania, muszę działać 

skutecznie, tak aby zjawiska, coraz częściej spotykane  naturalnie wkomponowały 

się w rzeczywistość szkolną.  

Pracując i mieszkając w Białołęce poznałem dobrze potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców w zakresie edukacji, kultury i aktywności sportowo-rekreacyjnej. 

Dostrzegam duże zróżnicowanie pod względem poziomu wykształcenia, aspiracji i 

możliwości finansowych oraz wpływ tych czynników na wybory dokonywane przez 

dzieci i młodzież. Koncepcję swoją oparłem na doświadczeniu w pracy jako 

dyrektor, nauczyciel i trener z wieloletnim stażem. Zawarłem w niej formy 

działalności wypracowane w szkole podczas mojej kadencji, jak również nowe 

pomysły na pracę z dziećmi i młodzieżą, która pojawiła się w szkołach 

podstawowych. Dobrze znam uwarunkowania  

w jakich funkcjonuje ta szkoła i jestem gotowy podjąć się wyzwania kierowania 

placówką przez kolejne lata i służyć swoim doświadczeniem i umiejętnościami 

nauczycielom, uczniom i rodzicom. 

W koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły zawarłem następujące obszary: 

 

• KSZTAŁCENIE, WYCHOWANIE I OPIEKA 

• WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 

• POLITYKA KADROWA 

• BAZA DYDAKTYCZNA I MATERIAŁOWA SZKOŁY 

• PROMOCJA SZKOŁY – WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KSZTAŁCENIE, WYCHOWANIE I OPIEKA 

 

 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 154 położona jest na 

terenie Białołęki w ładnym otoczeniu lasu i dobrym punkcie komunikacyjnym, w 

ostatnim roku została wybudowana nowa linia tramwajowa.  Obwód szkoły to 

obszar, który zmieniał się kilkukrotnie podczas mojej kadencji. Ciągle przybywają 

nowe osiedla a wraz z nimi nowi uczniowie bardzo często  

z różnych stron kraju, a w ostatnim czasie uczniowie z Ukrainy często z traumą 

wojenną. Atutem szkoły jest jej położenie  

i kompetentna kadra pedagogiczna, która jest otwarta na potrzeby dzieci i rodziców.  

Dużym wyzwaniem było i jest znalezienie nauczycieli umiejących dobrze 

pracować z dziećmi, wychowywać je i przekazywać wiedzę w atrakcyjny sposób. 

Jest to bardzo ważne, ponieważ uczelnie kształcące nauczycieli przygotowują ich 

najczęściej pod względem metodycznym nie zwracając uwagi na bardzo ważny 

element jakim jest umiejętność pracy wychowawczej z uczniami. Dlatego w obecnej 

kadencji chcę wprowadzać w życie hasło „Nie ma edukacji bez relacji” 

 Podstawową działalność szkoły stanowi  kształcenie i wychowanie około 900 

uczniów oraz opieka nad nimi. Szkoła jest i będzie otwarta w godzinach 

dostosowanych do ich potrzeb oraz oczekiwań rodziców. Godziny pracy świetlicy 

również dostosowane są do potrzeb rodziców określanych w karcie zapisu. 

  

Propagowanie idei integracji 

 

Bardzo istotnym elementem jest organizacja procesu integracji w szkole. Od 

2009 r. do szkoły zostały wprowadzone oddziały integracyjne. Od tego momentu 

integracja stała się dla nas sprawą priorytetową. W celu lepszego poznania dzieci  

i umożliwienia im oswojenia się ze szkołą organizowane są w sierpniu dni 

adaptacyjne dla przyszłych uczniów i ich rodziców. Duży nacisk kładziemy na 

staranny dobór kadry pedagogicznej pracującej z tymi uczniami. W trakcie mojej 

kadencji została zorganizowana sala do zajęć integracji sensorycznej, na bieżąco 

uzupełniane są pomoce dydaktyczne oraz jej wyposażenie, dostosowywane do 

potrzeb uczniów. Z pomieszczeń i pomocy specjalistów w miarę potrzeb korzystają 

również uczniowie innych białołęckich szkół.  

Od kilku lat w szkole organizowane są Dni Integracji, Dni Autyzmu, Dni 

Komunikacji Alternatywnej, w których biorą udział zaproszeni goście m.in. 

uczniowie ze szkoły dla niewidomych w Laskach, z innych szkół specjalnych, 

przedstawiciele Towarzystwa Przyjaciół Szalonego Wózkowicza, przedstawiciele 



Integracyjnego Klubu Sportowego z Akademii Wychowania Fizycznego, Roman 

Roczeń - niewidomy bard, który przedstawił swój recital.  

Ważnym aspektem działań szkoły w tym zakresie było przystąpienie do 

Ogólnopolskiego Klubu Szkół Integracyjnych, w ramach którego nauczyciele mają 

możliwość dzielenia się wiedzą i doświadczeniami.  

W celu propagowania idei integracji została nawiązana współpraca z Zespołem 

Szkół Specjalnych nr 85 przy ulicy Elektoralnej w Warszawie, która przyczyniła się 

do lepszego zrozumienia potrzeb i sposobu pracy z uczniami z trudnościami oraz 

organizacji wspólnych obchodów uroczystości i imprez szkolnych. 

Szkoła co roku przyłącza się do ogólnopolskiej akcji organizowanej przez Polskie 

Stowarzyszenie Terapeutów Integracji Sensorycznej „Ogólnopolski tydzień 

bezpłatnych konsultacji z zakresu integracji sensorycznej”. 

 

Szkoła podnosi standard nauczania i posiada szeroką ofertę dydaktyczną 

 

 W celu gruntownego monitorowania postępów uczniów tworzone są zespoły 

nauczycieli poszczególnych przedmiotów. Nauczyciele prowadzą analizy, które są 

przedstawiane i omawiane na spotkaniach zespołów.  

W celu poprawy i osiągnięcia lepszych wyników w szkole zostało wprowadzone 

ocenianie kształtujące. Polega ono na przedstawieniu na początku lekcji celów, 

podanych w języku ucznia i „nacobezu”, czyli na co nauczyciel będzie zwracał 

uwagę w pozyskiwaniu wiedzy przez ucznia. Pozyskiwanie informacji zwrotnych w 

odpowiedni sposób mający na celu przekazanie co było dobrze co należy poprawić, 

jak to zrobić i gdzie znaleźć informacje na ten temat. Oprócz tego nauczyciele 

wstawiają uczniom co najmniej raz w półroczu oceną opisową zgodnie z opisaną 

zasadą. Wszystkie te działania mają na celu zbudowanie odpowiedniej atmosfery do 

uczenia się. Cała kadra pedagogiczna została przeszkolona w tym zakresie podczas 

szkoleń grupowych, zajęć warsztatowych i indywidualnych spotkań z trenerami z 

Ośrodka Rozwoju Edukacji czy też Warszawskiego Centrum Innowacji Edukacyjno-

Społecznych. W statucie szkoły został dokonany zapis  

o ocenie kształtującej wpisywanej zgodnie z zasadami tej metody. 

Zgodnie za zapisami w WO nauczyciele matematyki oceniają uczniów w postaci 

punktów procentowych wyliczając i wstawiając na koniec roku szkolnego ocenę 

sumującą. 

Na początku etapu edukacyjnego w każdej klasie prowadzone są diagnozy 

wstępne. Wyniki przedstawiane są rodzicom na spotkaniach bądź dniach otwartych. 

Monitorowanie wyników sprawdzianów kończących szkołę podstawową uczniów 

naszej szkoły pokazuje, że działania przynoszą efekty w postaci bardzo wysokiego 

staninu jaki osiągają absolwenci w ostatnich latach. 



 

 

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

 

Rok szkolny 2018/2019 

przedmiot język polski matematyka język angielski 
średnia liczba 
punktów 

38,5 17,7 45 

co stanowi % 77 59 75 

STANIN 8 
BARDZO WYSOKI 

8 
BARDZO WYSOKI 

8 
BARDZO WYSOKI 

Rok szkolny 2019/2020 

przedmiot język polski matematyka język angielski 
średnia liczba 
punktów 

35 14,7 42,6 

co stanowi % 70 49 71 

STANIN 8 
BARDZO WYSOKI 

6 
WYŻEJ ŚREDNI 

8 
BARDZO WYSOKI 

 

Rok szkolny 2020/2021 

przedmiot język polski matematyka język angielski 
średnia liczba 
punktów 

32 16,8 44 

co stanowi % 64 56 80 
STANIN 6 

BARDZO WYSOKI 
7 

WYSOKI 
8 

BARDZO WYSOKI 

 

 

W ramach działań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

1. Prowadzimy zajęcia metodą projektu w ramach realizacji różnych projektów 

np. laboratoria przyszłości, ogarnij inżynierię - tajemnice zielonych dachów, 

zielone pióro, ekotrend – wykorzystanie energii niekonwencjonalnej – 

budowa paneli słonecznych, roweru produkującego energię elektryczną, 

sprawdzanie efektywności wiatraków. 

2. Organizujemy dzielnicowy konkurs języka angielskiego dla klas I-III. 

3. Corocznie w szkole obchodzony jest Europejski Dzień Języków. Jego celem 

jest zachęcenie uczniów do nauki języków obcych oraz propagowanie zalet 



różnorodności językowej, ukazanie uczniom znaczenia uczenia się języków, 

propagowanie nauki języków obcych przez całe życie. 

4. Prowadzimy projekty e-twinningowe, korzystamy z nowoczesnych metod 

nauczania słówek z języka angielskiego, aby zadbać o jak najlepsze 

wykształcenie językowe naszych uczniów, które jest niezbędne do 

funkcjonowania we współczesnym świecie, np. W 2021/22 realizowany był 

projekt Europe Our Eyes we współpracy z nauczycielami i uczniami ze szkół 

w Turcji, Włoch, Niemiec, Francji, Hiszpanii. Uczniowie klas 8 naszej szkoły 

i uczniowie szkół partnerskich za pomocą narzędzia Padlet stworzyli strony, 

na których mogli oni napisać o sobie kilka zdań w języku angielskim oraz 

wymienić się opiniami na temat słuszności robienia projektów 

międzynarodowych. W tym samym roku realizowany był projekt „Let’s 

decorate our Christmas Tree” we współpracy z Chorwacją, Hiszpanią i Maltą. 

Projekt zakładał własnoręczne przygotowanie ozdób świątecznych, a 

następnie udekorowanie choinki pracami, które zostaną przysłane od 

zaprzyjaźnionych szkół. 

5. Prowadzimy program Insta.Ling, za udział w którym szkoła otrzymała 

certyfikat nauki języków przyznany w uznaniu skuteczności wykorzystania 

innowacyjnego systemu optymalizacji nauki słownictwa Insta.Ling. 

6. Zrealizowaliśmy rowerowy projekt międzynarodowy „Chain reaction” ” we 

współpracy z uczniami i nauczycielami z Łotwy, Rumunii, Bułgarii i 

Chorwacji. Celem projektu było wykorzystanie roweru jako elementu 

pomocnego w procesie dydaktycznym ( w ramach tych działań byliśmy np. w 

RDC - https://www.rdc.pl/podcast/niedzielny-poranek-aktywnosc-sportowa-a-

zdrowie-dzieci/). –  

7. Współpracowaliśmy z organizacją studencką AISEC umożliwiając 

prowadzenie lekcji osobom obcojęzycznym, które przedstawiają swoje kraje, 

kulturę, tradycję i zwyczaje. Gościliśmy w szkole przedstawicieli  

z Kambodży, Gruzji, Indii, Malezji, Wietnamu, Indonezji, Brazylii i Gruzji. 

Projekt zakłada przyjęcie przez szkołę na kilka tygodni wolontariuszy – 

lektorów języka angielskiego z różnych krajów, którzy prowadzą warsztaty w 

języku angielskim, podczas których uczniowie mają możliwość podniesienia 

kompetencji językowych, uwrażliwienia na inność i różnorodność kulturową, 

doskonalenia umiejętności rozumienia ze słuchu, zadawania pytań, udzielania 

odpowiedzi w języku angielskim.  

8. Współpracujemy z Fundacją FLY w celu zapobiegania rozwojowi dysleksji. 

W ramach współpracy szkoła realizuje corocznie program „Czytamy Razem” 

prowadzony w oparciu o wolontariat nauczycielski. Dotyczy on uczniów 

naszej szkoły w wieku 7-11 lat, którym nauka czytania sprawia duże trudności 



a realizowany jest dzięki udziałowi nauczycieli wolontariuszy, którzy 2 razy 

w tygodniu przez pół godziny czytają uczniom. Działania te prowadzą do 

poprawy umiejętności dekodowania i rozumienia czytanych tekstów u 

uczniów, a nasza szkoła otrzymała tytuł Szkoły Przyjaznej Uczniom z 

Dysleksją nadany przez Polskie Towarzystwo Dysleksji. 

9. Stwarzamy naszym uczniom możliwość korzystania z tabletów podczas lekcji. 

10. Prowadzimy lekcje geografii online z Polską stacją badawczą w Arktyce. - 

We wrześniu 2021 uczniowie klas 8 uczestniczyli w lekcji online w ramach 

projektu Edu-Arctic. Zajęcia poświęcone były północnoamerykańskiej części 

Arktyki. Podczas zajęć uczniowie poznali faunę i florę, klimat tej części 

świata. W ramach lekcji geografii uczniowie szkoły brali udział w lekcjach 

transmitowanych przez stację polarną Polskiej Akademii Nauk. Uczniowie 

mogli wysłuchać informacji o pracy badaczy dotyczącej tej części świata oraz 

zadawać pytania. 

11.  Prowadzimy zajęcia w Uczniowskim Klubie Sportowym Sparta, w którym 

trenuje ponad dwustu uczniów naszej szkoły. Na uwagę zasługuje fakt, że 

klub nie jest jednosekcyjny jak większość tego typu klubów, ale prowadzi 

sekcje w pięciu dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy i 

szachy. 

12.  W ostatnim czasie przy duży, zaangażowaniu nauczyciela wf została 

stworzona klasa sportowa o profilu lekkoatletycznym idąc za potrzebami 

uczniów i rodziców stworzony został drugi Uczniowski Klub Sportowy, w 

którym powstała prężnie działająca sekcja lekkiej atletyki a uczniowie naszej 

szkoły biorą udział w meetingach i imprezach lekkoatletycznych.  

13.  W szkole funkcjonuje uczniowski zespół muzyczny, który wspiera rozwój 

zainteresowań uczniów i uświetnia organizację imprez i uroczystości 

szkolnych. Należy w tym miejscu zaznaczyć, że dobry przykład swojego 

zaangażowania dają nauczyciele, którzy stworzyli nauczycielski zespół 

muzyczny i aktorski. Obie grupy występują przed publicznością szkolną 

podczas różnych uroczystości.  

14.  W szkole działa również koło kulinarne, rowerowe oraz wolontariatu we 

współpracy z Caritas diecezji warszawsko-praskiej.    

 

Szkoła wspomaga uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

 

 Do szkoły trafiają uczniowie o bardzo zróżnicowanym potencjale. W klasach I 

i II etapu edukacyjnego prowadzone były i są zajęcia dla uczniów uzdolnionych z 

przedmiotów wskazanych najczęściej  

w opiniach z poradni pedagogicznych. Nauczyciele stają w wymienionych 



przypadkach przed trudnym zadaniem dostosowania wymagań dla każdego z tych 

uczniów. Ważne jest stawianie dziecku takich wymogów, aby ich spełnienie 

wymagało wysiłku, ale było możliwe do osiągnięcia. Nie mogą być zbyt proste dla 

ucznia zdolnego i nie mogą być zbyt trudne dla ucznia wymagającego wsparcia. 

Działanie takie wymaga stałej uwagi pedagogów i ciągłego analizowania informacji 

zwrotnych, a przede wszystkim tych zawartych w opiniach i orzeczeniach poradni 

psychologiczno-pedagogicznych.  

Programy nauczania szkoła realizuje w sposób elastyczny, dostosowując je do 

potrzeb i możliwości wszystkich uczniów. Wymagania edukacyjne i zadania 

stawiane uczniom są indywidualizowane.  

Wspieranie uczniów ze specjalnymi potrzebami odbywa się w następujących 

obszarach działania:  

· Rozpoznawanie potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia.  

· Sprawny przepływ informacji w zespole nauczycieli uczących.  

· Indywidualizowanie pracy uczniów na lekcjach i zajęciach.  

· Oferta zajęć specjalistycznych.  

· Inne formy pozalekcyjne i pozaszkolne  

· Pomoc i wspieranie funkcji rodziny 

· Zorganizowanie odpowiedniej przestrzeni edukacyjnej 

· Troska o rozwój społeczny i pozytywne współdziałanie w grupie 

rówieśniczej 

· Współpraca ze specjalistycznymi instytucjami wspierającymi 

· Stałe monitorowanie postępów dziecka w poszczególnych obszarach 

rozwoju 

Ewaluacja podejmowanych działań podczas spotkań zespołów 

nauczycielskich. 

W szkole opracowaliśmy system wspomagania uczniów nie posiadających 

opinii i orzeczeń. Po diagnozie nauczycieli wskazanym uczniom tworzony jest 

Indywidualny Program Pracy z Uczniem (IPPzU) opisujący potrzeby i wskazania do 

pracy z uczniem. 

Jako dyrektor szkoły będę pomagać nauczycielom w realizacji postulatu 

indywidualizacji nauczania poprzez przydzielanie godzin na zajęcia wyrównawcze 

dla uczniów z trudnościami edukacyjnymi oraz zajęcia rozwijające wiedzę  

i umiejętności. 

 

 

Rozwój zainteresowań uczniów 

 

 Polityka miasta, umożliwiająca finansowanie zajęć pozalekcyjnych pozwala 

na stworzenie odpowiedniej oferty zajęć dla dzieci. Proponuję kontynuację 

sprawdzonych form aktywności edukacyjnej, kulturalnej i sportowej po konsultacji z 



rodzicami w postaci rokrocznie przeprowadzanej ankiety. Uważam, że jest to bardzo 

dobry sposób na proces utożsamiania się ucznia ze szkołą  

i społecznością szkolną. Zajęcia prowadzone są przez specjalistów i nauczycieli 

przedmiotowych, którzy starają się je urozmaicać, tak aby zainteresować dzieci. 

Będę przekonywał rodziców, że bezpłatne zajęcia w szkole są prowadzone na 

równie dobrym poziomie jak płatne w innych placówkach edukacyjnych. 

Dostrzeżenie efektów działań w ramach zajęć wymaga jedynie regularnego 

uczęszczania na nie dzieci oraz ścisłej współpracy ze strony rodziców. 

 Każdy młody człowiek chce odnosić sukcesy. Szkoła będąc głównym 

miejscem aktywności społecznej młodych ludzi, powinna stwarzać im okazję do 

odnoszenia takich sukcesów. Będę kontynuował działania motywujące dzieci do 

udziału w różnego rodzaju konkursach oraz popularyzował na forum szkoły sukcesy 

indywidualne. Konkursy, ich liczba i rodzaj będą analizowane i monitorowane  

w celu układania rocznego planu konkursów. Dzięki wsparciu nauczycieli uczniowie 

zdolni będą mogli uczestniczyć w konkursach i olimpiadach a ich osiągnięcia będą 

dostrzegane i nagradzane. Nauczyciele przygotowujący do konkursów są nagradzani 

i motywowani do dalszej pracy. 

Uzdolnieni uczniowie wspierani są poprzez konkurs pt. „Dzień talentów”, 

podczas którego swoje umiejętności na forum szkoły mogą prezentować uczniowie 

ze wszystkich klas. 

 Uczniowie rozwijali i w dalszym ciągu będą mogli rozwijać swoje 

zainteresowania podczas zajęć pozalekcyjnych, które są ustalane w miarę potrzeb 

uczniów i ich rodziców. 

 W szkole rozwijamy zainteresowania poprzez realizację projektów  

i konkursów. Przykładem może być to, że podczas analizy wyników niskiej 

zdawalności na kartę rowerową, zainicjowałem konkurs pt. „Rowerowa szkoła”. 

Podjęliśmy tą tematykę również w trosce o bezpieczeństwo uczniów naszej szkoły  

w drodze do niej. Konkurs odniósł duży sukces. Wiele w tym obszarze zostało już 

zrobione, np. zakup stojaków rowerowych, zamontowanie dwóch stacji napraw 

rowerów, zamontowanie dodatkowych stojaków w budynkach przy Sprawnej i 

Osiedle, zadaszenie parkingu przy Sprawnej 35a, konkurs plastyczny. 

 

 

Działania profilaktyczne 

 

 Szkoła rozszerza zakres działań profilaktycznych, aby zapobiegać różnego 

rodzaju niepożądanym zachowaniom,  nawykom czy przyzwyczajeniom.  

Od kilku lat szkoła działa w obszarze zdrowego stylu życia. W tym celu: 



1. Organizuje rokrocznie program badań przesiewowych słuchu dla uczniów klas 

I i VI, którego realizatorem jest Instytut Fizjologii  

i Patologii Słuchu we współpracy z Biurem Polityki Zdrowotnej Miasta. st. 

Warszawy, Mazowieckim Kuratorium Oświaty oraz Komitetem Nauk 

Klinicznych Polskiej Akademii Nauk. Zasadniczym celem Programu jest 

wykrycie zaburzeń słuchu, które mogą niekorzystnie wpływać na proces 

komunikowania się dziecka w szkole oraz utrudniać jego rozwój społeczny. 

2. Organizuje coroczny projekt pt. „Dzień dobrego jedzenia”. Ten dzień 

rozpoczyna się od wspólnego wykonania posiłków przez uczniów, rodziców  

i nauczycieli, następnie odbywają się prezentacje, degustacje, konkursy  

i spotkania z zaproszonymi gośćmi. Przy organizacji tego zadania 

współpracujemy np. ze szkołami gastronomicznymi, dietetykami, rodzicami 

oraz firmami zewnętrznymi. Uczniowie przygotowują na to wydarzenie 

plakaty, obrazy i hasła promujące zdrowy styl życia.  Działania te pozostaną 

w kalendarzu szkolnym na przyszłe lata. 

3. Organizuje warsztaty na temat zdrowego stylu życia i umiejętności poruszania 

się w ruchu drogowym w ramach kampanii „Rowerowy maj”. Organizujemy 

w ramach tych działań własną inicjatywę „Rowerowe Love” we współpracy z 

różnymi instytucjami. 

4. Bierze udział w kampaniach „Owoce w szkole”, „Szklanka mleka”, „Lekki 

tornister”. 

5. Współpracuje z Polską Akcją Humanitarną i Unicef w realizacji akcji m.in. 

„Studnia dla południa”, „Wszystkie kolory świata”, „Godzina dla ziemi”, 

„Szlachetna paczka”. 

6. W ramach wspierania różnego rodzaju działań nie tylko profilaktycznych 

realizujemy własny projekt pt. „ Lesio i Pola” (nazwa od ul. Leśnej Polanki), 

przy której znajduje się szkoła. Nasi bohaterowie piszą listy do uczniów 

dotyczące bezpieczeństwa, zachęcają do czytania książek, jeżdżą na rowerze, 

wspólnie z zaproszonymi gośćmi zachęcają do podróżowania. W celu 

propagowania wśród uczniów właściwych zachowań podczas przerw, 

życzliwego traktowania i możliwości spędzenia czasu bez telefonów 

komórkowych został wdrożony projekt „Wiosenna Szkoła Szacunku”. 

Uczniowie mieli określone zasady zachowania podczas przerw w szkole, do 

których powinni się stosować. Został uczniom również nakreślony zakres 

odpowiedzialności za zachowanie własne, kolegów i koleżanek. W 

nawiązaniu do ulicy Leśnej Polanki przy, której znajduje się szkoła Lesio i 

Pola byli prezentowani jako głowni bohaterowie tygodnia.  

7. W trosce o właściwy stosunek do obowiązków szkolnych, umiejętność 

skupienia uwagi na lekcjach oraz wyeliminowanie zagrożenia fonoholizmem 



kilka lat temu wprowadzone zostało ograniczenie używania telefonów 

komórkowych. Uczniowie na terenie szkoły wyłączają telefony i mogą z nich 

korzystać tylko na określonych warunkach. W zamian staramy się 

zorganizować podczas przerw różne aktywności ruchowe w Sali 

gimnastycznej, działa radiowęzeł szkolny, została uaktywniona wirtualna 

gazetka szkolna (WGS), szkolny facebook, gry planszowe przy stolikach na 

korytarzach szkolnych, odbywają się mecze pokazowe siatkówki z udziałem 

dyrekcji i uczniów. 

 

Wszystkie wyżej wymienione działania będą kontynuowane i rozwijane na bazie 

pomysłów uczniów, nauczycieli i rodziców. 

 

 

Szkoła dba o wartości i tradycje  

 

Pragnę, aby celem, do którego będą wszyscy wspólnie dążyć, było rozwijanie 

inteligencji emocjonalnej uczniów, poczucia własnej wartości, szacunku dla 

drugiego człowieka i otwartości na odmienności kulturowe i społeczne. Istotne jest 

przekonywanie uczniów, że ich osobisty sukces zależy głównie od własnej pracy  

i wysiłku wkładanego w naukę i rozwój. Absolwenci powinni wyróżniać się 

odpowiedzialnością, wytrwałością oraz gotowością do podejmowania współpracy. 

Cele będę realizować wspólnie z gronem pedagogicznym poprzez właściwy dobór 

programów nauczania uwzględniających potrzeby i możliwości naszych uczniów 

oraz wybór projektów, konkursów do realizacji na terenie szkoły.  

Zadbam o to, aby rodzice otrzymywali jak do tej pory, poprzez stronę 

internetową, dziennik elektroniczny lub inne media (facebook, WGS) wszechstronne 

informacje w zakresie realizacji działań szkoły.  

W ramach promocji działań Patrona Szkoły zostały podjęte skuteczne 

działania mające na celu znalezienie i nawiązanie  współpracy ze szkołami 

mającymi tego samego patrona czyli P.E. Strzeleckiego. Działania te będą 

kontynuowane. Współpraca zaowocowała kontaktami z PTTK w Poznaniu, które 

również pielęgnuje pamięć o P. E. Strzeleckim. W działaniach tych została 

nawiązana współpraca z Polonią w Australii, gdzie nasz patron jest bardzo znaną 

postacią.  Nasza szkoła gościła dwa razy Pana Feliksa Molskiego, australijskiego 

działacza polonijnego, członka polsko-australijskiej organizacji społecznej 

„Kościuszko Heritage”, podróżnika i naukowca. Celem podejmowanych przez 

australijskiego gościa inicjatyw jest promocja postaci Pawła Edmunda Strzeleckiego 

w Australii, ale także w Polsce i na całym świecie. Pan Feliks Molski podczas 

pobytu z szkole zapoznał nas z efektami swojej działalności naukowej, w której 



skoncentrował się na zbadaniu najmniej znanego fragmentu biografii Pawła 

Edmunda Strzeleckiego, dotyczącego jego zaangażowania się w akcję pomocy 

humanitarnej dla głodującej ludności Irlandii w latach 1846-1848. Efektem bogatej 

kwerendy przeprowadzonej przez Pana Molskiego, m.in. w archiwum parlamentu 

brytyjskiego, jest książka pt. „Najlepsze co w ludzkiej naturze: Praca humanitarna 

Strzeleckiego w Irlandii”. Autor opisał w niej wymyślony przez Strzeleckiego 

sprawny system dożywiania i zaopatrywania dzieci w odzież za pośrednictwem 

szkół, do których uczęszczały. Strzelecki uchronił w ten sposób ponad 200 tysięcy 

irlandzkich dzieci od śmierci głodowej. Na podstawie wspomnianej książki 

organizacja „Kościuszko Heritage” zrealizowała film dokumentalny pt. „Akcja 

humanitarna P.E. Strzeleckiego na rzecz głodujących w Irlandii”. Dzięki 

uprzejmości australijskiego gościa film ten wzbogacił zbiory szkolnej biblioteki. 

Dużym sukcesem Pana Feliksa Molskiego i „Kościuszko Heritage” w działaniach 

podejmowanych na rzecz promocji osiągnięć Strzeleckiego na świecie jest  wpisanie 

w 2014r. przez rząd Irlandii P.E. Strzeleckiego do galerii  zasłużonych „Bohaterów 

Wielkiego Irlandzkiego Głodu”, upamiętniającej osoby, które pospieszyły 

Irlandczykom z pomocą w czasie klęski nieurodzaju w latach czterdziestych XIX w. 

Zasługi P.E. Strzeleckiego dla głodującej ludności Irlandii opublikowane zostały na 

stworzonej przez rząd Irlandii stronie internetowej pt. Great Famine 

Commemoration/Hero of the Great Famine. W dniu 16 maja 2017 r. obchodziliśmy 

40-lecie nadania imienia patrona naszej szkole, na którym nie zabrakło gości  

z Poznania, Australii i ambasady Irlandii.  

Dbamy o wszechstronny rozwój uczniów dlatego zaplanowaliśmy  

i realizujemy działania związane z upowszechnianiem sztuki. Prowadzone są 

zajęcia, podczas których uczniowie mają wpływ na wygląd szkoły. Ich wytworem 

jest szkolne mural wykonane pod okiem nauczycielki naszej szkoły we współpracy z 

innymi nauczycielami i uczniami, na jednym z nich jest patron naszej szkoły, który 

przedstawiony jest w obecności bawiących się wesoło dzieci i roweru jako symbolu 

ekologicznego środka transportu i elementu stającego się symbolem naszej szkoły. 

We współpracy urzędu dzielnicy (wydział kultury) została otwarta szkolna galeria 

„Smaki ssztuki”, gdzie prezentowane są prace malarskie uczniów, rodziców, 

nauczycieli i zaproszonych gości. Moim zadaniem będzie wspierać te wszystkie 

działania. 

 

 

 

 

 



Szkoła wychowuje poprzez tworzenie warunków do działania 

zespołowego 

 

Szkolny samorząd uczniowski podejmuje różnego rodzaju działania na rzecz 

szkoły i środowiska lokalnego. Stałym elementem stały się comiesięczne spotkania 

samorządu z dyrekcja szkoły, na których omawiane są pomysły do realizacji  

i działania już zrealizowane. Spotkania w tej formie przynoszą wymierne efekty  

w postaci działań uczniów na terenie szkoły i pozostaną elementem współpracy 

uczniów i nauczycieli np. szkolny budżet obywatelski, organizacja różnego rodzaju 

aktywności podczas przerw lekcyjnych, pozyskanie automatu z napojami itp. 

 Wielkim sukcesem działań wychowawczych w szkole jest wolontariat. Będę 

dbał o rozwój działalności koła. Jest to szkolne koło Caritas, które zostało 

zarejestrowane w diecezji Warszawsko-Praskiej. Uczniowie chętnie biorą udział w 

działaniach na rzecz osób potrzebujących. Przygotowują kartki świąteczne dla 

pacjentów Zakładu Opiekuńczo Leczniczego przy ul. Mehoffera, współorganizowali 

akcję charytatywną dla chorego nauczyciela z naszej szkoły, zorganizowali dzień 

Papieski, który zakończył się wspólnym, wieczornym meczem piłki siatkowej, 

zapaleniem sztucznych ogni i odśpiewaniem „Barki”. Biorą czynny udział w akcjach 

charytatywnych np. „Pola nadziei”, „Podziel się kanapką”, sami również inicjują 

działania na terenie szkoły i w środowisku lokalnym. 

Będę chciał powrócić do działań dotyczących rozwiązywania konfliktów 

pomiędzy uczniami w postaci mediacji rówieśniczych. Przeszkoleni uczniowie 

podejmują się „pod okiem” psychologa mediowania ze swoimi rówieśnikami w 

sytuacjach konfliktu. Wiele takich spotkań zakończyło się sukcesem, a ponadto 

włączanie do nich uczniów daje im poczucie odpowiedzialności, sprawczości oraz 

satysfakcję z uzyskanych efektów pracy. Wpływa to również na kształtowanie wielu 

pozytywnych cech osobowości.  

W bieżącym roku w ramach działań na rzecz zdrowego i ekologicznego stylu 

życia prowadzimy po raz ósmy konkurs „Rowerowa szkoła”. Aby zachęcić do jazdy 

rowerem i pokazać, że jazda ma pozytywne skutki nie tylko zdrowotne, ale i 

społeczne (np. nabywanie umiejętności kulturalnego poruszania w ruchu 

drogowym).  

Działania zespołowe będą wciąż rozwijane w różnej formie i zakresie w zależności 

od potrzeb, pomysłów i zaangażowania wszystkich stron.  

 

 

 

 

 



Szkoła wspiera rozwój czytelnictwa 

 

W ramach działań na rzecz rozwoju czytelnictwa nauczyciele zainicjowali 

akcję czytania uczniom podczas przerw lekcyjnych książek związanych z integracją 

dzieci z niepełnosprawnościami chciałbym wrócić to tej inicjatywy.  

Braliśmy udział w szkolnej lidze czytelnika prowadzonej pod patronatem 

MEN, w akcjach czytelniczych pod patronatem Empik, działania te będą 

kontynuowane. 

Braliśmy również udział w akcji „Zaczytani”. Akcja została objęta Patronatem 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Zdrowia, Ministra 

Edukacji Narodowej, Rzecznika Praw Dziecka, Ministra Praw Pacjenta oraz 

Prezydentów Zaczytanych miast. W tym roku zbieraliśmy książki dla Pacjentów 

placówek medycznych za pośrednictwem organizatorów tworząc  kolejne Zaczytane 

biblioteki dla dzieci i dorosłych. 

Rada rodziców przy zaangażowaniu nauczycieli biblioteki inicjuje akcje 

wsparcia szkolnej w książki i lektury, dzięki temu zaangażowaniu zbiory szkolne 

regularnie powiększają się corocznie o nowe pozycje. 

Przy wsparciu rodziców, uczniów i nauczycieli zorganizowana została szkolna 

akcja mająca na celu wsparcie uczniów z Ukrainy, w ramach której zakupione 

zostały słowniki, podręczniki oraz książki w języku ukraińskim i polskim 

jednocześnie. Żeby zobrazować te działania poniżej jest zebrana szczegółowa 

informacja podejmowanych działań w bieżącym roku szkolnym:    

• Zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu dla oddziałów przedszkolnych i  

• klas I „Moja zakładka do książki” 

• druga edycja WYZWANIA CZYTELNICZEGO „Przeczytam 52 książki w 

2021 roku”, do którego zapraszamy wszystkich uczniów klas 0-8 oraz 

nauczycieli  

• udział w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania, który przypada na 29 

września. Przeprowadzenie akcji w klasach 1  

• kontynuacja Kampanii Społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” - klasy 1-3  

• WIELKA AKCJA zbierania propozycji nowości książkowych. Tytuł + autor = 

TWOJA PROPOZYCJA Drogi Uczniu, 

czekamy na Twoją propozycję książki, którą chciałbyś widzieć do 

wypożyczenia w bibliotece szkolnej, a my w miarę możliwości zamówimy ją 

dla Ciebie. Możesz mieć w tym Swój udział!   

• Złożony i zaakceptowany przez Organ Prowadzący wniosek do Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2021-25  

• Plebiscyt „Książka jesieni” – szczęśliwa dziesiątka  

• Bookcrossing- akcja we wszystkich budynkach szkoły;   



• Realizacja programu przysposobienia czytelniczego i informacyjnego 

uczniów: lekcje biblioteczne o książce - kl. 4, pasowanie na czytelnika - 

wszystkie KLASY PIERWSZE 

• Akcja - ZWZ    - Zajrzyj do biblioteki Wypożycz książkę na Święta Zacznij 

czytać i cieszyć się książką  

• uaktualnienie strony internetowej - przygotowywanie nowych prezentacji w 

Power Point o książkach wartych przeczytania;  

• Przygotowywanie czytelni na wizytę gości z Turcji – Erasmus;  

• współpraca z Biblioteką Publiczną nr 88 – przygotowywanie wykazu lektur 

szkolnych 

• Zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu dla klas 2 i 3 “Moja ulubiona 

postać książkowa”  

• Akcja ZWZ. Ferie z książką! Zajrzyj do biblioteki szkolnej. Wypożycz 

książkę na ferie. Zacznij czytać i cieszyć się książką.   

• Wystawa książek w języku ukraińskim w ramach “Dnia Ukrainy” 

• Zorganizowanie konkursu dla klas 4-8 „Kaligram” - polegające na 

wykaligrafowaniu jednej z bajek lub ulubionej książki, a której wersy tworzą 

sylwetkę zwierzęcia, przedmiotu, osoby, rośliny i mają związek z tematem 

utworu  

• Wystawa książek dla uczniów z okazji 79 rocznicy wybuchu powstania w 

Getcie warszawskim 

• Akcja ZWZ Wariacje świąteczne czyli królik doradza! Wesołego Alleluja! 

Zajrzyj do szkolnej biblioteki. Wypożycz książkę na Wielkanoc.  

• Wystawa książek dla uczniów – ciekawostek o książkach znajdujących się w 

bibliotece (najstarsze książki (jest nawet 100 -letnia książka), największa, 

najmniejsza, najgrubsze i z podpisami autorów książek)  

• Wystawa prac uczniów w holu głównym z konkursu „Kaligram”  

 

Uczniowie są objęci profesjonalną opieka pedagogiczną i mają zapewnione 

bezpieczeństwo 

 

Rodzice wybierając szkołę dla swojego dziecka biorą również pod uwagę fakt 

czy ma ona opinię bezpiecznej. Chodzi tu nie tylko o bezpieczeństwo fizyczne, ale 

również wspomaganie i pomoc psychologiczno-pedagogiczną. W tej kwestii  

w mojej ocenie szkoła prezentuje się bardzo dobrze, ponieważ do dyspozycji 

uczniów jest trzech pedagogów, psychologów, trzech logopedów, dwóch terapeutów 

pedagogicznych i integracji sensorycznej. Mamy również specjalistów socjoterapii. 

Jako dyrektor szkoły kładę i będę kładł szczególny nacisk na właściwą  



i natychmiastową reakcję nauczycieli na wszelkie przejawy agresji rówieśniczej, 

szykanowanie, zmuszanie do określonych zachowań oraz dbałość o profilaktykę 

uzależnień. 

Specjaliści wraz z gronem pedagogicznym diagnozują przyczyny 

negatywnych zachowań. Dzięki skutecznej diagnozie możliwe jest określenie na 

jakie problemy należy zwrócić uwagę i jakie działania zapobiegawcze podjąć. 

Konieczne jest monitorowanie skuteczności procedur postępowania wobec uczniów 

mających problemy wychowawcze. 

Prowadzone są działania mające na celu promowanie zdrowego  

i higienicznego stylu życia wśród uczniów, pomoc w wyborze dalszej drogi 

kształcenia, wyrabianie umiejętności radzenia sobie ze stresem  

i funkcjonowania w grupie rówieśniczej. Kierując szkołą będę podejmował próby 

rozwiązywania problemów z jakimi borykają się dzieci i młodzież. Wraz z gronem 

pedagogicznym będę pomagać uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej. 

Zamierzam kontynuować realizację programów profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży: 

• „Bezpieczna szkoła” – realizowany wraz z policją, strażą miejską, 

 a dotyczący agresji i przemocy rówieśniczej oraz odpowiedzialności 

prawnej nieletnich 

• „Stop przemocy w życiu” – realizowany przez stowarzyszenie Razem 

Przeciw Przemocy 

• programy przeciwdziałania agresji, narkomanii, alkoholizmowi, 

uzależnieniom komputerowym realizowane przy pomocy policji  

i psychologów z Zespołu Placówek Pomocy Psychologiczno-

Pedagogicznej przy ul. Marywilskiej 

•  spektakle profilaktyczne na temat sekt, cyberprzemocy i inne 

• szkolenia dotyczące udzielania pierwszej pomocy przez dzieci  

i młodzież. 

Zamierzam realizować szkolenia skierowane do rady pedagogicznej 

poświęcone problemom uzależnień wśród młodzieży, pracy z uczniem sprawiającym 

problemy wychowawcze, radzenia sobie ze stresem  

i wypaleniem zawodowym.  

W ostatnim czasie prowadziliśmy wspólnie z WCIES cykl szkoleń pt. „Szkoła 

przyjazna prawom człowieka”, prowadzimy szkolenia w zakresie umiejętności 

kognitywistycznych „Jak pomóc sobie, żeby móc wspierać innych” – uczyć jak się 

uczyć, wspierać innych w uczeniu się wspólnie przedstawicielem Instytutu 

Tutoringu Szkolnego współtwórcą i prezesem Stowarzyszenia KLANZA 

Zdzisławem Hofmanem. 



Dołożę starań, aby zapewnić uczniom stałą opiekę pielęgniarską oraz będę, 

jak dotychczas, zwracał szczególną uwagę na profilaktykę uzależnień i szeroko 

pojętą profilaktykę zdrowotną (działania na rzecz zdrowia i zdrowego stylu życia 

będą moim priorytetem).  

W ramach rozwoju i aktywowania nauczycieli wprowadziłem i będę to kontynuował 

nagradzanie nauczycieli w postaci książek podczas obchodów Święta Komisji 

Edukacji Narodowej z dedykacją osobistą autora (Jacek Hołub, Jarosław Szulski) 

 

 

WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI 

 

Szkoła jest otwarta na potrzeby i oczekiwania rodziców 

 

Istotnym elementem nauczania jest współpraca z rodzicami, korzystanie z ich 

doświadczeń i wiedzy w wychowywaniu dziecka, udzielanie wsparcia  i porad oraz 

budowanie relacji wzajemnego zaufania i odpowiedzialności za ucznia.  

 Szkoła, w moim odczuciu, musi być otwarta na potrzeby i oczekiwania 

rodziców. W tym celu oprócz stałej współpracy z Radą Rodziców i okresowych 

zebrań będą kontynuowane comiesięczne dyżury nauczycieli w godzinach 

popołudniowych w ramach dni otwartych. W wyznaczonych terminach i w ustalony 

wspólnie z rodzicami sposób zostały zorganizowane spotkania w poszczególnych 

dniach tygodnia, codziennie w innym budynku, tak aby rodzice, którzy mają dzieci 

w różnych klasach mieli możliwość spotkać się z nauczycielami i uzyskać 

informacje na temat postępów w nauce i zachowaniu oraz otrzymać pomoc 

pedagogiczną czy psychologiczną. 

 Będą kontynuowane rozmowy z rodzicami mające na celu pozyskanie opinii 

na temat działań edukacyjnych i wychowawczych szkoły. Postulaty rodziców są 

omawiane w trakcie rad pedagogicznych i na zespole kierowniczym. 

 Będę wspierał działania rady rodziców w realizacji zaplanowanych przez nich 

przedsięwzięć. Mam na myśli np. inicjatywy zakupu pomocy dydaktycznych, 

realizacji organizacji imprez i uroczystości szkolnych. 

 

 

Szkoła dąży do poszerzenia kontaktów nauczyciele-rodzice 

 

 Koniecznym jest poszerzenie i pogłębienie kontaktów nauczycieli  

i wychowawców z rodzicami uczniów, gdyż to domowa sytuacja uczniów jest  

w bardzo wielu przypadkach źródłem kłopotów w szkole. Jeśli rodzice nie będą 



znajdować czasu na rozmowę z dziećmi, to wysiłki wychowawcze szkoły trafią  

w próżnię. By dotrzeć z tą myślą do jak największej liczby rodziców, warto: 

• organizować  mniej formalne kontakty rodziców ze szkołą, np. wspólne  

z dziećmi i młodzieżą oraz nauczycielami zawody, imprezy, wyjazdy na 

wycieczki, itp., 

• włączać rodziców w organizację uroczystości szkolnych, zielonych szkół  

i imprez środowiskowych, 

• organizować warsztaty umiejętności wychowawczych i seminaria z zakresu 

wiedzy pedagogicznej i psychologicznej (dziecko-rodzic-nauczyciel)  

w oparciu o pomoc pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznej 

przy ul. Marywilskiej, 

• zwiększyć wymiar godzin pracy specjalistów. 

Przewidywane efekty wyżej opisanych działań to: 

• tworzenie wspólnego kierunku oddziaływań wychowawczych, kształtowanie 

postaw poszanowania dla godności i wartości drugiego człowieka, 

wychowywanie do akceptacji innych postaw i działań, 

• udział rodziców w ważnych decyzjach dotyczących uczniów i szkoły, 

• współpraca w przygotowywaniu młodzieży do wyboru dalszej drogi 

kształcenia, 

• zaufanie rodziców do działań podejmowanych przez szkołę oraz ich 

akceptacja, 

• bardziej efektywny system doradztwa w sprawach dotyczących problemów 

rozwojowych i wychowawczych swoich dzieci.  

Sprawny obieg informacji pomiędzy rodzicami a nauczycielami umożliwia 

dziennik elektroniczny i mniej formalny facebook. 

 

 

Prawo szkolne jest akceptowane przez rodziców 

 

 Uczniowie w szkole spędzają dużą część dnia i przede wszystkim tutaj 

kształtują swoje postawy społeczne i budują relacje rówieśnicze. Zasady, zwyczaje  

i regulaminy obowiązujące w szkole wymagają więc zrozumienia i zaakceptowania 

przez rodziców. Szkoła jest instytucją świadczącą usługi edukacyjne dla dużej 

kilkusetosobowej grupy dzieci i młodzieży, nie ma więc możliwości zmieniania 

zasad wychowawczych, tak aby dostosować je do wszystkich indywidualnych 

życzeń. Dlatego został wprowadzony jeden ujednolicony system oddziaływań 

wychowawczych, obowiązujący wszystkich uczniów, co nie znaczy, że nie 

podchodzimy w swoich działaniach indywidualnie do pojawiających się problemów 

i trudności.  



 

 

Rodzice wiedzą o życzliwości i dyskrecji nauczycieli 

 

 W relacjach rodzice-nauczyciele nie wystarcza życzliwość i dyskrecja 

pedagogów i nauczycieli, konieczne jest przekonanie rodziców, że takie właśnie są 

osoby pracujące w szkole. Zadanie to jest szczególnie trudne. W znacznej mierze 

należy je tworzyć i umacniać obejmując funkcję wychowawcy klasy. Staram się 

wprowadzać takie metody współpracy z rodzicami, aby nauczyciel był postrzegany 

nie jako przeciwnik, ale jako osoba, której celem wszystkich oddziaływań jest dobro 

dziecka. 

 Rodzice w naszej szkole mogą zawsze liczyć na pełną informację i wskazanie 

instytucji pozaszkolnych, które pomogą w rozwiązywaniu indywidualnych 

problemów. Każdy rodzic ma prawo do indywidualnych kontaktów z dyrektorem 

szkoły, wychowawcą, nauczycielami przedmiotów oraz specjalistów pracujących  

w szkole osobiście bądź drogą elektroniczną. 

 

 

POLITYKA KADROWA 

 

 

 Celem jaki stawiam przed sobą na kolejne lata mojej pracy jest takie 

wypracowanie systemu kadry nauczycielskiej, żeby była stabilna i identyfikująca się 

z zadaniami szkoły. Każdy nauczyciel realizujący przydzielone zadanie  

w szkole otrzymuje wsparcie ze strony dyrekcji, innych nauczycieli, pracowników 

obsługi i administracji. Po realizacji każdego zadania nauczyciele otrzymują 

podziękowania indywidualne w obecności uczniów czy podczas rady pedagogicznej 

oraz w postaci odpowiedniej wysokości dodatku motywacyjnego. Po zakończeniu 

zadania całość jest analizowana i omawiana w gronie dyrekcji  

i nauczycieli realizujących.  

Na początku roku szkolnego przewodniczący zespołów spotykają się z dyrekcją i 

omawiają cele i zadania na cały rok szkolny a podczas podsumowującej rady 

pedagogiczne przedstawiane są wyniki i wnioski z działalności.   

 Skuteczne kierowanie szkołą widzę poprzez pozyskanie do aktywnego  

i twórczego udziału w realizacji przyjętej koncepcji rozwoju szkoły zarówno przez 

nauczycieli jak i pozostałych pracowników administracji i obsługi.  

 

 

 



Nauczyciele stale podnoszą swoje kwalifikacje i umiejętności 

Hasło do pracy na kolejne lata „Najpierw relacja potem edukacja”. 

 

 W szkole zwracam szczególną uwagę na stałe podnoszenie kwalifikacji kadry 

pedagogicznej poprzez wsparcie doskonalenia zawodowego, planowanie organizacji 

szkoleń oraz zbieranie informacji od nauczycieli na temat jakich szkoleń oczekują. 

W tym celu planuję promować szkolenia prowadzone przez WCIES oraz 

organizując szkolenia kadry pedagogicznej z różnych dziedzin, które nas interesują. 

Organizowaliśmy szkolenia ogólne, grupowe, warsztaty i indywidualne spotkania 

trenerów z  nauczycielami. Chciałbym promować szkolenia w postaci sieci 

współpracy polegającej na wymianie doświadczeń podczas spotkań grupowych w 

szkołach biorących udział w takich projektach. Ja oraz wszyscy zastępcy dyrektora 

uczestniczyli w takich sieciach i uważam, że udział w nich jest bardzo cenny. Czas 

pracy w sieci to 2 lata. Spotkania odbywały się w ośrodkach szkoleniowych, we 

WCIES i szkołach działających w projektach. Doświadczenia zebrane z tych 

projektów owocują różnymi zmianami w działaniach szkoły, np. zmiana dzwonka z 

tradycyjnego „buczącego” na bardziej przyjazny – melodię, którą dostosowujemy do 

działań podejmowanych w szkole, wprowadzenie WGS – wirtualnej gazetki 

szkolnej, podjęcie działań mających na celu stworzenie łąki kwietnej, miejsca z dużą 

ilością zieleni na szkolnym patio. 

Przed nauczycielami w obecnych czasach stawiane są nowe, trudniejsze zadania. 

Wiedza wyniesiona ze studiów nie wystarcza. Niezbędne jest stałe doskonalenie się, 

podnoszenie swoich kwalifikacji, śledzenie zmian zarówno we własnej dziedzinie, 

jak i w pedagogice i psychologii. Aby móc skutecznie odpowiadać na zmieniające 

się potrzeby dzieci i na rosnące oczekiwania środowiska, nauczyciel musi 

nieustannie badać efektywność stosowanych metod, form pracy, materiałów, 

podręczników i programów nauczania. Dobry nauczyciel to specjalista w swojej 

dziedzinie, refleksyjny pedagog oraz empatyczny człowiek, mający na uwadze 

dobro młodego człowieka, traktujący go jako wartość nadrzędną. Wszystko to 

wymaga od nauczycieli stałego doskonalenia się. Obejmuje ono zarówno działania 

indywidualne – podejmowanie dodatkowych studiów, studiów podyplomowych, 

kursów specjalistycznych jak i udział w zajęciach doskonalących prowadzonych na 

terenie szkoły oraz warsztatach szeroko pojętych umiejętności społecznych, 

komunikacyjnych, wychowawczych. Moim zadaniem jako pracodawcy jest 

wspieranie nauczycieli (psychicznie, organizacyjnie i materialnie) w podejmowaniu 

doskonalenia. W szkole będą nadal prowadzone różnorodne formy doskonalenia 

poświęcone: diagnozie edukacyjnej, pomiarowi dydaktycznemu, pracy z uczniem 

zdolnym, wspieraniu uczniów ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi, 

doskonaleniu umiejętności wychowawczych. 



Zamierzam dokładać wszelkich starań, aby nauczyciele aktywnie 

uczestniczyli w różnych formach doskonalenia zawodowego, a zdobytą wiedzę 

wdrażali w życie, dzieląc się nią z innymi nauczycielami w ramach WDN. Tematyka 

rad pedagogicznych szkoleniowych związana będzie ściśle z bieżącymi potrzebami 

nauczycieli. Wprowadziliśmy szkolenia, w których nauczyciele nie są zobowiązani 

uczestniczyć wychodząc z założenia, że każdy nauczyciel wie co jest dla niego 

najlepsze i czego potrzebuje w doskonaleniu i samodoskonaleniu sie, pomimo 

takiego działania nie obserwujemy zmniejszenia liczby osób biorących udział w 

szkoleniach organizowanych samodzielnie przez szkołę. 

 Będę, jak dotąd,  aktywnie promował WDN, wspierał inicjatywy nauczycieli, 

doceniał ich zaangażowanie, dbał o dobry przepływ informacji i zabiegał  

o niezbędne zasoby i środki na ten cel. Będę również aktywizował i wspierał swoim 

doświadczeniem nauczycieli ubiegających się o kolejne stopnie awansu 

zawodowego. Będę zachęcał do prowadzenia zajęć otwartych i spacerów 

edukacyjnych,  aby nauczyciele dzielili się swoją wiedzą i umiejętnościami ze 

swoimi kolegami, sprawnie współpracowali z rodzicami oraz ciągle podnosili jakość 

swojej pracy. W prowadzonym nadzorze pedagogicznym zalecam młodym 

nauczycielom obserwacje lekcji u wybranych nauczycieli, którzy moim zdaniem 

stanowią wzorzec właściwej postawy nauczycielskiej, zarówno pod kątem 

dydaktycznym jak i wychowawczym. 

Tworząc ofertę szkoleń dla nauczycieli zawsze obserwujemy jako kadra kierownicza 

nastroje, potrzeby oraz oczekiwania nauczycieli i dostosowujemy je do warunków 

społecznych i trendów dydaktycznych.  

 

Nauczyciele tworzą zespół wspólnie pracujący nad realizacją założonych przez 

szkołę celów 

 

 Każdy uczeń ma w ciągu tygodnia lekcje z wieloma nauczycielami, z których 

każdy jest inny, inaczej reaguje, na inne szczegóły zwraca uwagę, jesteśmy w 

okresie zmiany zasad pandemicznych w trakcie konfliktu zbrojnego w Ukrainie i 

borykamy się z wieloma problemami społecznymi, obawami, lękami i niepewnością, 

która nam towarzyszy od kilku lat, aby praca szkoły mogła być efektywna, 

nauczyciele muszą nie tylko współpracować ze sobą ale muszą tworzyć zespół. 

Zespołowe działania nauczycieli muszą dotyczyć wszystkich obszarów pracy szkoły: 

wyboru programów nauczania, wymagań edukacyjnych, systemu oceniania, 

wartości, motywowania, sprawdzania wiedzy i przede wszystkim wychowania. 

Jedynie zespół skutecznie porozumiewających się pedagogów, realizujących 

wspólną koncepcję może właściwie realizować zadania szkoły.   



W tym celu został stworzony wcześniej wspomniany ujednolicony system 

oddziaływań wychowawczych.  

Dwa razy do roku organizowane są spotkania dyrekcji z przewodniczącymi 

zespołów nauczycielskich, podczas których omawiane są szczegółowe zadania na 

najbliższy semestr oraz weryfikowana jest realizacja dotychczasowych zamierzeń. 

Tworzenie warunków zespołowej pracy poprzez przekazywanie poszczególnym 

nauczycielom jasnych kompetencji i zakresu odpowiedzialności uważam za ważne 

zadanie dyrektora szkoły. Podczas realizacji wszystkich projektów będę wspierać 

pozytywnie działania nauczycieli w celu podnoszenia jakości pracy szkoły. 

 

Szkoła zatrudnia nauczycieli specjalistów, którzy lubią i umieją pracować  

z dziećmi 

 

Zmiany w prawie oświatowym jak i na rynku pracy dają możliwości 

pozyskiwania do szkoły bardzo dobrych fachowców, pedagogów potrafiących  

i lubiących uczyć, a z drugiej strony powodują dużą trudność w znalezieniu 

nauczycieli z pasją. Jednym z problemów jest tworzenie takiego systemu rekrutacji 

pracowników, aby do placówki trafiali rzeczywiście najlepsi nauczyciele. Nie 

wystarczy już tylko spełnienie wymagań formalnych, nauczyciel powinien posiadać 

takie cechy osobowościowe i umiejętności zawodowe, dzięki którym sprawdzi się  

w pracy dydaktycznej, wychowawczej, organizacyjnej i kontaktach z uczniami. Przy 

rekrutacji nowych nauczycieli kierował się będę, jak dotychczas następującymi 

kryteriami: 

• studia podyplomowe, formy doskonalenia zawodowego, podwyższanie 

kwalifikacji, znajomość języków obcych i umiejętność 

wykorzystywania w swojej pracy narzędzi multimedialnych, 

• nowatorstwo pedagogiczne, otwartość na nowości, zmiany, 

przejawianie własnej inicjatywy i pomysłowości, zorientowanie na 

rozwój własny i uczniów, chęci do wykonywania zadań 

pozadydaktycznych, 

• pozytywny stosunek do dzieci i młodzieży, 

• doświadczenie zawodowe (nie tylko pedagogiczne), 

• dobry kontakt i pozytywne relacje z innymi 

• umiejętności współpracy w grupie, z dziećmi i mlodzieżą. 

Moje doświadczenie i umiejętności pozwalają na pozyskiwanie nauczycieli do 

realizacji wyznaczonych przeze mnie celów oraz zapewniają harmonijną współpracę 

z radą pedagogiczną. 

 

 



Wszyscy pracownicy szkoły są współautorami procesu wychowania 

 

 Uczniowie przebywając w szkole kontaktują się z wieloma dorosłymi – 

nauczycielami, pracownikami administracji i obsługi, dlatego pozytywny stosunek 

do dzieci ma również znaczenie przy obsadzie stanowisk pracowników obsługi. 

Wszyscy pracownicy powinni postępować w taki sposób, aby wspierać proces 

wychowawczy w szkole. Dlatego uważam, że należy dla pracowników administracji 

i obsługi organizować spotkania, podczas których będzie mowa na temat roli 

wszystkich dorosłych mających kontakt z dziećmi. Sądzę, że aby to osiągnąć należy 

stwarzać nauczycielom a także innym pracownikom takie warunki by szkoła była 

miejscem twórczej i satysfakcjonującej pracy, aby pracownicy mieli poczucie 

dążenia do wspólnego celu. Podstawą jest wzajemne zrozumienie, zaufanie i 

szczerość. Uważam, że postawa dyrektora ma  

w tej kwestii zasadnicze znaczenie, dlatego przede wszystkim sobie stawiam 

wysokie wymagania i podobnej postawy oczekuję od pozostałych zatrudnionych. 

Stałemu podnoszeniu jakości pracy szkoły służy odpowiedni system motywacji 

finansowej i pozafinansowej. Podczas pracy zdalnej, aby podtrzymać efektywność 

pracy i stworzyć dobrą atmosferę organizowałem wspólne ćwiczenia fizyczne w Sali 

gimnastycznej a pracownicy administracji mają za zadanie tak zorganizować sobie 

czas pracy, aby podczas przerwy mieli możliwość skorzystania ze spaceru w 

przyszkolnym lesie. Dodatkowo organizowane są spotkania i wyjazdy integracyjne, 

w których mogą wziąć udział wszyscy pracownicy szkoły. 

 

 

 

Dyrektor stale doskonali styl zarządzania placówką 

 

Według mnie nie ma jednego najlepszego stylu kierowania. Powinien być on 

uzależniony od konkretnej sytuacji. Rzadko można spotkać dyrektora szkoły, 

którego styl kierowania zespołem byłby w pełni jednolity. Moim zdaniem atmosfera 

pracy w szkole jest o wiele lepsza, gdy dyrektor preferuje elementy stylu 

demokratycznego a unika autorytarnego. Staram się być menadżerem, wytyczać 

kierunki, zjednywać poparcie dla wizji i strategii, uruchamiać w każdym   

z pracowników źródło motywacji i energii. Kierując się współczesnym poglądem na 

zarządzanie deleguję uprawnienia, powierzam pracownikom jasno określone zadania 

schodząc w dół z odpowiedzialnością i dając poczucie decyzyjności i 

współodpowiedzialności. 

Moją rolą jest umiejętne motywowanie pracowników, tak aby pracowali  

z zapałem i satysfakcją. Jest dla mnie oczywiste, że głównym bodźcem 



motywacyjnym w pracy jest odpowiednia gratyfikacja finansowa. Jednak istnieją 

inne pozamaterialne aspekty takie jak: potrzeba bezpieczeństwa, możliwość 

samorealizacji, dobre warunki rozwoju, możliwość doskonalenia umiejętności 

zawodowych, utożsamianie się z miejscem pracy, aby dać motywację pracownikom. 

Ważne jest również poczucie sprawiedliwości. W swojej pracy kieruję się tymi 

zasadami. 

Szczególną opieką staram się otoczyć młodych nauczycieli, którzy 

rozpoczynają pracę w tym zawodzie. Zawsze opiekę nad młodymi nauczycielami 

powierzam nauczycielom starszym stażem zawodowym, aby wprowadzili swoich 

kolegów w tajniki pracy pedagogicznej. Odbywam  z nowymi nauczycielami 

wstępną rozmowę i zapoznaję ich z zasadami pracy i współdziałania w zespole 

nauczycieli. Zawsze zapewniam im wszelką pomoc w postaci instruktażu porad  

i wyjaśnienia zasad. Chcę, aby moja pomoc i wsparcie umożliwiły nauczycielom 

szybszą adaptację do warunków pracy w szkole, bardziej efektywne nabywanie 

wiedzy i umiejętności oraz ułatwiło integrację z gronem pedagogicznym. Zależy mi 

na tym, aby jak najlepiej przybliżyć młodszym koleżankom i kolegom specyfikę 

naszego zawodu, aby zrozumieli, iż każdy nauczyciel zobowiązany jest rzetelnie 

realizować zadania związane z powierzonym mu stanowiskiem oraz podstawowymi 

funkcjami szkoły: dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, że powinien wspierać 

każdego ucznia w jego rozwoju oraz dążyć do pełni własnego rozwoju osobowego. 

Dyrektor szkoły powinien mieć cechy jakie przypisywane są menadżerem 

firm: umiejętność pracy w zespole, dbałość o rozwój podległych pracowników, 

inicjatywę i pewność siebie, poczucie odpowiedzialności za realizację celów   

i determinację w realizacji zakreślonej wizji. Dyrektor to lider, który swoją postawą 

pociąga za sobą zespół, a nie realizuje cele poprzez działania nakazujące. Chcę, aby 

takie motto przyświecało mi w trudnych chwilach w pracy i życiu codziennym. 

Zdaję sobie sprawę, że nie można stać się wysoce skutecznym w działaniu,  jeśli 

łańcuch przywództwa ciągnie się przez „całą szkołę”. To właśnie budowanie 

przywództwa w poszczególnych obszarach i na wielu szczeblach jest jednym  

z podstawowych obowiązków dyrektora szkoły. Ustawicznie poszukuję liderów 

zmian, z którymi wspólnie poprowadzimy szkołę na drodze do jej rozwoju. 

Uważam, że takie kierownictwo rozproszone sprawia, że dyrektor przestaje być 

postrzegany jako „cudotwórca”.  Jego głównym zadaniem jest wówczas 

koordynowanie działań liderów i wspólnie z nimi zarządzanie szkołą, przez co 

proces ten staje się jak nazywa to Michael Fullan „sportem zespołowym”. Kto choć 

raz lub przez chwilę był w roli kierującego zespołem, ten z pewnością wie, jak 

trudno jest kierować innymi zapewniając obopólną satysfakcję.  

Mając powyższe na uwadze sam uczestniczę w różnego rodzaju formach 

doskonalenia zawodowego. Wymienię tylko te najważniejsze: 



• Umiejętności mediacyjne dyrektora w zarządzaniu placówką oświatową 

I i II stopień  

• Rozszerzenie kompetencji w zakresie konstruktywnej komunikacji 

interpersonalnej. 

 

 

 

BAZA MATERIAŁOWA I DYDAKTYCZNA SZKOŁY 

 

Najtrudniejszym zadaniem przez ostatnie lata mojej kadencji była organizacja 

pracy szkoły w sposób jak najmniej problemowy, ze względu na zmiany społeczne 

związane ze zmianą systemu nauczania z sześcio- na ośmioletni, następnie czas 

strajku nauczycieli, czas pandemii i pracy zdalnej w końcu czas wojny w Ukrainie.  

Były to bardzo duże wyzwania i trudne do realizacji. Uważam, że poradziliśmy 

sobie z nimi bez większych problemów choć skutki zaczynają być widoczne w 

postaci zmiany nastawienia do codziennych aktywności. Będzie to dla mnie i 

nauczycieli czas na wytężoną pracę, aby dostrzec problemy i nie zaniedbać żadnej 

trudnej sytuacji. Problemy z pewnością będą dotyczyły całej społeczności – 

uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły. 

Praca szkoły w każdym z budynków jest planowana w systemie 

dwuzmianowym i dostosowywana do potrzeb i możliwości uczniów i nauczycieli, 

którzy podczas pracy, przerwy czasem muszą zmienić budynek. Praca  świetlicy 

szkolnej będzie organizowana jak do tej pory  

z wykorzystaniem pomieszczeń dodatkowych, takich jak sale lekcyjne. Świetlica 

oferuje i będzie oferować szeroką gamę zajęć tematycznych dla uczniów do niej 

zapisanych, organizować będzie kiermasze, zabawy i turnieje. Należy tutaj zwrócić 

uwagę na duże zaangażowanie rodziców w pomoc przy organizacji atrakcji dla 

dzieci przebywających w świetlicy.  

Dyrektor odpowiada za realizację przyznanego szkole budżetu a w miarę 

możliwości zasila go środkami pozyskanymi z innych źródeł. Dzięki staraniom 

władz samorządowych Białołęki w ostatnich latach szkoła była i jest systematyczne 

wyposażana. Dodatkowo korzystając z programu „Laboratoria przyszłości” szkoła 

stworzy pracownię techniczną wyposażoną w niezbędne pomoce dydaktyczne. 

W ostatnim czasie szkoła zyskała dzięki współpracy z Radą Rodziców work 

out, nawierzchnię typu sztuczna trawa, wyposażenie w zabawki dla młodszych 

dzieci. W ostatnich dwóch latach uzyskaliśmy dodatkowo asfaltowe boiska do piłki 

koszykowej, piłki ręcznej, zamontowaliśmy nowe piłkochwyty na boisku przy 

Leśnej Polanki i Sprawnej 35a. Dzięki współpracy z ZDM zamontowana została 

nowa wiata rowerowa i stacja napraw rowerów przy Sprawnej 35a. Realizując 



międzynarodowy projekt rowerowy „Chain reaction” zaplanowaliśmy zakup 

narzędzi do warsztatu rowerowego.  

Zamierzam w dalszym ciągu prowadzić takie formy działalności, które przy 

niewielkim nakładzie środków własnych pozwolą na zasilenie budżetu. Może to być 

wynajem sal lekcyjnych na nauczanie języków obcych, prowadzenie kursów, 

wynajem sali gimnastycznej, boiska w celach rekreacyjnych na gry zespołowe, 

gimnastykę dla dorosłych, gimnastykę korekcyjną, nauka tańca. Tak jak do tej pory, 

zadbam o to, aby prowadzenie tej działalności nie doprowadziło do niszczenia 

mienia szkoły ani zakłócenia procesu dydaktyczno-wychowawczego. Planuję 

wspomagać pracę sekretariatu i grona pedagogicznego poprzez aktualizację 

odpowiednich programów komputerowych.  

Każda klasa posiada dostęp do internetu. Do szkoły zostały zakupione tablety, 

które są wykorzystywane podczas zajęć lekcyjnych, dlatego została rozbudowana 

szkolna sieć WiFi. 

W szkole prowadzony jest sklepik szkolny pozwalający uczniom na zakup 

zdrowych produktów zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia oraz funkcjonuje 

automat z podstawowymi produktami takimi jak napoje i zdrowe przekąski. 

W szkole prowadzona jest również stołówka, która przygotowuje zdrowe i 

smaczne posiłki.   

W celu poprawy wyników egzaminu na kartę rowerową i zwiększenie 

umiejętności jazdy rowerem zostało zakupione mobilne miasteczko ruchu 

drogowego, z którego korzystają uczniowie naszej szkoły i prowadzone jest koło 

rowerowe. W czasie pandemii podczas lekcji wychowania fizycznego prowadzone 

były zajęcia teoretyczne przygotowujące do egzaminu na kartę rowerową, który 

został przeprowadzony przez przygotowanych do tego nauczycieli wychowania 

fizycznego. 

 

 

 

SZKOŁA W ŚRODOWISKU LOKALNYM I PROMOCJA SZKOŁY 

 

 

Szkoła jest elementem społeczności lokalnej i realizuje zadania na rzecz 

najbliższego środowiska 

 

Szkoła jest i będzie otwarta na działania skierowane do mieszkańców okolic, 

ponieważ funkcjonując w danym środowisku, powinna przybliżać uczniom historię  

i problemy współczesne i najbliższego otoczenia. Nadrzędnym celem szkoły jest 

wychowywanie dzieci i młodzieży w duchu patriotyzmu i poszanowania tradycji 



narodowych, dlatego uczniowie są i będą włączani także w dzielnicowe obchody 

rocznic i świąt narodowych.  

Szkoła wspiera i realizuje wszelkie działania proekologiczne, bierze udział  

w akcjach np. „Sprzątanie Świata” w zbiórkach surowców wtórnych i innych. 

Ważnym zagadnieniem jest angażowanie się nauczycieli i starszych uczniów 

w prace organizacji społecznych, charytatywnych, wolontariatu czy działalność 

samorządu terytorialnego. Zamierzam kontynuować współpracę szkoły i nauczycieli 

z różnymi instytucjami, fundacjami i stowarzyszeniami na rzecz rozwoju 

społeczności lokalnej i szkolnej. Wszystkie te działania powinny skupić całą 

społeczność szkolną i przyczynić się do tworzenia pozytywnego wizerunku 

placówki i środowiska.  

 

 

 

 

Formy promocji szkoły 

 

Chciałbym, aby szkoła swoje dokonania prezentowała w czasie 

organizowanego rokrocznie pikniku rodzinnego pod tytułem „Wesoła Polana”. Na tę 

imprezę zapraszani są rodzice, przedstawiciele władz samorządowych, policji, straży 

miejskiej, straży pożarnej, instytucji współpracujących oraz okolicznych szkół. 

Przez okres pandemii działania te zostały zawieszone, ale w tym roku wznawiamy 

działania, które będą miały akcent rowerowy.  

Szkoła jest i będzie miejscem różnych imprez organizowanych wspólnie ze 

społecznością lokalną czy radą rodziców. Organizowane będą zawody sportowe, 

festyny, wystawy itp.  

W celach promocyjnych zamieszczane będą informacje  

o szkole w prasie lokalnej, na tablicach ogłoszeniowych urzędu dzielnicy, parafii, 

osiedli mieszkaniowych, i w gablotach na terenie placówki. Elementem działań 

promocyjnych jest także kreowanie dobrej opinii środowiska o szkole, czego mamy 

okazję doświadczać na co dzień. W ostatnim czasie zostały uruchomione media 

społecznościowe szkolny facebook  oraz WGS – wirtualna Gazetka Szkolna. 

Na kształtowanie pozytywnego wizerunku ma również wpływ dekoracja i 

ogólny wygląd szkoły, postawa personelu, kompetentny i życzliwy stosunek do 

rodziców i interesantów ze strony wszystkich pracowników. Szczególna rola 

przypada tu dyrektorowi, który reprezentuje placówkę na zewnątrz, a jego 

umiejętności i zachowanie wpływają na image szkoły. Został również utworzony 

zespół do spraw promocji, który dba o wizerunek szkoły w środowisku lokalnym 

oraz o wewnętrzny wygląd i estetykę szkoły. 



Jako dyrektor będę kontynuował wdrażanie nauczycieli do wspólnego 

działania na rzecz placówki i kultywowania dobrego imienia szkoły, promowania jej 

dokonań i prezentowania działań podejmowanych przez uczniów i nauczycieli na 

stronie internetowej.  

 

 

 

ZAKOŃCZENIE 

 

Zarówno uczniowie jak i ich rodzice oczekują, że szkoła zapewni im wysoki 

poziom nauczania znajdujący odzwierciedlenie w wyniku egzaminu ósmoklasisty, 

dobrą bazę dydaktyczną i socjalną, stworzy warunki do rozwijania zainteresowań, 

obejmie specjalistyczną opieką pedagogiczną i zapewni bezpieczne warunki pobytu 

w jej murach. W powyższej koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły zawarłem 

moje pomysły na realizację tych oczekiwań.  

Mam świadomość, że przedstawiona koncepcja będzie realizowana w okresie 

pięcioletnim, musi więc podlegać stałej ewaluacji, być otwarta na to co przyniesie 

życie i weryfikowana w zależności od zmian w prawie oświatowym, potrzeb szkoły, 

potrzeb uczniów, rodziców, nauczycieli oraz wniosków z prowadzonej obserwacji 

pracy szkoły. Niezmiennie jednak zamierzam realizować wraz ze wszystkimi 

pracownikami wizję szkoły nowoczesnej, będącej elementem społeczności lokalnej, 

szkoły środowiskowej, przygotowującej ucznia do wyboru dalszej drogi życiowej, 

szanującej tradycję i tożsamość narodową. Działalność szkoły musi być zgodna  

z polityką państwa, a także organu prowadzącego, ściśle skorelowana z instytucjami 

wspomagającymi, rodzicami uczniów oraz wszystkimi, którzy jako nadrzędny cel 

widzą dobro dzieci. Mam nadzieję, że efektem wdrożenia w życie powyższej 

koncepcji będzie nie tylko dobra atmosfera pracy pozwalająca na realizację 

głównych celów i zadań, ale przede wszystkim skupienie wysiłków pracowników na 

tym, aby mury tej szkoły opuszczali mądrzy, zdrowi i zadowoleni uczniowie, 

przygotowani do dalszego kształcenia, otwarci na siebie i innych. Będziemy 

kontynuować budowanie szkoły, w której dominuje akceptacja, aktywność, 

tolerancja, pozytywny klimat, zaangażowanie i radość tworzenia. Pomóżmy 

dzieciom, aby każde z nich stało się tym kim stać się może. 

 

 

 


